

رفتارشناسی رونق بازار دلار
ترجیح منافع شخصی
بر منافع جمعی

۱۷

گفت و گو با مسعود سلطانی فر
وزیر ورزش و جوانان

مثل شما بدبین نیستم

گفت و گو با ناصر هادیان
دست ایران
در مذاکرات
غیرهسته‌ای پُر است

۵

سه شنبه ۲۴ بهمن ۱۳۹۶
۲۶ جمادی الاول ۱۴۳۹
۱۳ فوریه ۲۰۱۸
سال پانزدهم
شماره ۴۰۲۶
۱۶ صفحه
۲۰۰۰ تومان

ETEMAD

Tue 13 Feb 2018 00:40:26 16 Pages 20000 Rials

سرمقاله

نگاه غیر ورزشی به ورزش

چند سال است که قرار بر این شده تا سازمان نظام ورزشی تأسیس شود. درست مثل سازمان نظام پزشکی یا سازمان نظام مهندسی، اما این اتفاق تاکنون در دولت روحانی رخ نداده است. در دولت اول که عزمی در وزیر ورزش دیده نمی‌شد و در این دولت هم تا به حال در حد شعار باقی مانده است. دستگاه ورزش هفت سال است که از سازمان تربیت بدنی رخت بر بسته و به وزارت تخته تبدیل شده اما هنوز قانون ورزش کشور تغییر نکرده است. قانون فعلی متعلق به سال ۱۳۵۰ است. یعنی زمانی که به چشم آماتوری به ورزش نگرسته می‌شد. در این قانون هیچ تگاهی به ورزش حرفه‌ای و باشگاهی وجود ندارد. بازار سرمایه برای ورزش پیش‌بینی نشده است.

ادامه در صفحه ۱۱



سعید فاتی

پول داغ



۱۰



• حواشی عصبانیت
• حاتم‌کیا
• احمد طالبی نژاد - ۱۶



• ضرورت اصلاح
• قوه قضاییه
• محمد جواد فتوحی - ۳

۷ | امیر جدیدی / اعتماد

نگاه روز

توجه به مشکلات قضات مستقل

واقعیت این است که قضات شریف و پایبند بر اصول اخلاقی که وظایفشان را مطابق قانون انجام می‌دهند، بسیار زیاد است و تعداد این گروه از قضات نسبت به معدود قضات متخلف قابل مقایسه نیست اما مساله این است که ما به دنبال رضایتمندی مردم هستیم و حقیقتا این رضایتمندی صرفا در گروی استقلال رای و نظر قضات است.



بهرام پاراسایی

به این اعتبار لازم است قضات علاوه بر پایبندی نسبت به وظایف اخلاقی و حرفه‌ای خود، باید در صدور رای و احکام مختلف نیز مستقل عمل کنند و شرایط نیز باید به گونه‌ای باشد که استقلال رای قضات محفوظ بماند. بر این اساس در حالی صحبت‌ها و زمزمه‌هایی از لزوم اصلاح ساختار قوه قضاییه داخل و خارج دستگاه قضایی به گوش می‌رسد که در صورت انجام این اصلاحات، لازم است از ابعاد گوناگون موضوع را مورد ارزیابی قرار دهیم. حال آنکه اگر بنا به انجام چنین اصلاحاتی باشد، طبیعتا این مهم باید روال قانونی خود را از طریق مجاری ذی ربط طی کند. در این راستا، بحث استقلال قاضی و عدم دخالت در عملکرد قضات، حفظ حرمت آنها و پایبندی به اخلاق حرفه‌ای و قانونی از سوزی قضات مسائلی است که باید مدنظر قرار گیرد.

همزمان بحثی که این روزها در جریان تصویب لایحه بودجه سال آینده در مجلس با حواشی بسیار روبه‌رو شد، مساله مالیات بر درآمد و حقوق اساتید دانشگاه و اعضای هیات علمی و همچنین قضات بود. بر این اساس، در شرایطی که به نظر می‌رسد با نوعی رویکرد عوام‌فریبانه سعی می‌شود این طور وانمود کنند که دولت قصد دارد از پرداخت حقوق‌های هنگفت به بخشی از کارکنان خود ممانعت کند، واقعیت این است که اتفاقا این اقشار فرهیخته جامعه نیازمند توجه بیشتر هستند و فارغ از بحث اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها که نقشی کلیدی در تربیت نیروی انسانی متخصص در نتیجه توسعه و پیشرفت کشور دارند، قضات نیز مسوولیتی خطیر بر عهده داشته و جان، مال و ناموس مردم در گروی تصمیمات آنها است و اتفاقا با توجه به جایگاه خاص اجتماعی‌شان، از پذیرش شغل دوم معذورند؛ در نتیجه باید توجهی ویژه به آنها داشته باشیم. بنابراین علاوه بر اصلاح ساختار قوه قضاییه، باید نسبت به حمایت از قضات نیز توجه داشته باشیم. قضات باید ابتدا به لحاظ مالی تامین باشند تا بتوانند استقلال خود را حفظ کنند. بنابراین فارغ از برخورد های سلبی و معرفی قضات متخلف، باید مشکلات قضات را نیز در نظر بگیریم و نسبت به رفع آن تلاش کنیم.

سنگنوی فراکسیون امید مجلس

تبعات سقوط ریال



غلامرضا سلمی

افزایش قیمت دلار در ایران، آن هم در شرایطی که نرخ برابری این ارز در مقابل واحدهای پولی دیگر در حال تضعیف است، قبل از هر چیز یک پیام را به اقتصاد ایران می‌دهد: ریال در حال تضعیف شدن است. این امر طبعاً ناشی از مجموعه‌ای سیاستگذاری‌های نادرست است که همچنان در اقتصاد کشور ادامه دارد و پیامی که به سرمایه‌گذار می‌دهد این است: دست نگه‌دار! در شرایطی که بازارهای جهانی شاهد کاهش ارزش دلار امریکاد در مقابل ارزهای معتبر دیگر است، ارزش این واحد پولی در مقابل ریال ایران تقویت می‌شود. این امر هنگامی که مورد واکاوی بیشتر قرار می‌گیرد می‌توان مشاهده کرد که ارزش ریال در مقابل تمام ارزهای معتبر دیگر نیز در حال تضعیف شدن است؛ در نتیجه اتفاقی که در حال رخ دادن است، یک پیام دارد، واحد پول ملی ایران در مقابل تمام ارزهای دیگر ارزان تر شده است. ریال ضعیف می‌شود چون بیماری مزمن اقتصادهای نفتی دهه‌ها است در اقتصاد ایران حاکم است. دولت ایران سعی می‌کند از طریق تزریق منابع حاصل از فروش نفت پول ملی کشور را در یک قیمت ثابت نگه دارد ولی این سیاست هر بار شکست می‌خورد. کنترل دستوری قیمت دلار آن هم در شرایطی که اقتصاد کشور تورم را تجربه می‌کند نهایتاً به انباشت قیمتی و پس از آن سرریز شدن منجر می‌شود. اتفاقی که در آغاز دهه ۹۰ یک بار افتاد و اگر باز هم در دهه‌های گذشته تمرکز شود، تکرار این روند قابل مشاهده شدن است. دولت دوازدهم نیز کار تازماری نکرده، سراغ همان ترندهایی رفت که دولت‌های دیگر نیز رفته بودند و البته نتیجه‌ای هم حاصل شد مشابه کشورهای دیگر است. افزایش قیمت دلار هر چند سال یک بار تنها نیازمند یک اتفاق ویژه است، این اتفاق در سیکل اخیر به دلیل کاهش نرخ سود بانکی رخ داد. دولت و بانک مرکزی بدون آنکه تبعات تصمیم خود را بررسی کنند، نرخ سود بانکی را از ۲۲ درصد تا ۱۵ درصد کاهش دادند. این اقدام سبب شد تا سرریز بازار بانکی به بازار ارز رود و با افزایش تقاضا قیمت ارز بالاتر برود. از سوی دیگر در بخش عرضه نیز با توجه به مناسب بودن رقم صادرات نسبت به واردات، باز هم ارز کافی در کشور وجود ندارد. این امر می‌تواند ناشی از آن باشد که همه ارز حاصل از مبادلات کشور وارد نشده است. از سوی دیگر دولت و حکومت هزینه‌های ویژه‌ای هم دارند که طبیعتاً تا حدودی منابع ارزی کشور را به سمتی دیگر می‌برد. همچنین دو مکان برای دور زدن تحریم‌ها برای ایران وجود داشت، یکی ترکیه و دیگری دوی که اختلافات سیاسی سبب کاهش روابط اقتصادی ایران با این دو کشور شده است و همین امر تا حدودی مبادلات ارزی ایران را متاثر کرده است. تأثیر روانی تحولات را نیز نباید نادیده گرفت. هنگامی که دولت دایم وعده کاهش قیمت‌ها را **ادامه در صفحه ۱۰** به مردم می‌دهد ولی در عمل اتفاق دیگری می‌افتد و مردم نمی‌توانند متوجه شوند منظور مسوولان چیست، طبیعی خواهد بود که با وجود توصیه مسوولان دولتی، باز هم مردم به بازار ارز سرازیر شوند.

اقتصاد ۲-

مواجهه با فساد اقتصادی



احمد صالح صفاری

اینکه زنان به عنوان متهم ردیف اول فساد اقتصادی در سطوح کلان معرفی شوند، پدیده نادر اما محتملی است که این روزها ذهن برخی فعالان حقوق زنان را معطوف به وجوه مثبت و منفی خود کرده است. سوال اصلی اینجاست که تجربه به عملکرد زنان در بسترهای وقوع فساد اقتصادی، به ویژه آنجا که پای برخی تصرفات زنان در جایگاه‌ها و مشاغل مدیریتی و حاکمیتی به میان آید، چگونه است؟ شاید بتوان نرخ اندک فساد در تجربه مدیریتی زنان در ساختار سیاسی و اقتصادی کشور در دهه‌های اخیر را با این گزاره توجیه کرد که اساساً اکثریت جامعه زنان محروم از امکان تصدی بسیاری از مشاغل ممکن الفساد هستند اما در کنار این گزاره می‌توان به نتایج برخی پژوهش‌های اجتماعی جدید نیز استناد کرد که حملگی یا جنسیتی خواندن فساد اقتصادی، تأکید دارند که اعضای جامعه زنان از بعد انقلاب تا به اکنون، به مراتب عملکرد شفاف‌تری در حوزه تصدی مناصب مدیریتی اقتصادی کلان جامعه نسبت به مردان از خود بروز داده‌اند. تجربیات بین‌المللی نیز در بسیاری از جوامع پیشرفته و حتی برخی کشورهای در حال توسعه بر این مدعا صحت می‌گذارد که زنان معمولاً بیش از مردان نسبت به مقوله فساد از خود حساسیت نشان می‌دهند. در این زمینه هر چند نمی‌توان با قطعیت سخن گفت اما حداقل برخی یافته‌های تحقیقات علمی در ایران به خوبی توضیح می‌دهند که در صد قابل تاملی از زنان (صاحب منصب) در کشور، نسبت به ضرورت مبارزه با فساد اقتصادی جدیت بیشتری در مقایسه با مردان از خود نشان داده‌اند. با وجود این، اما همچنان نمی‌توان با قطعیت علمی، فساد اقتصادی را با تأکید بر نظریات تقسیم‌بندی جنسیتی، معضلی صرفاً مردانه به‌شمار آورد. هستند زنانی که شاید حتی در مواردی، فساد بزرگی را در بخش خصوصی به نام خود ثبت کرده باشند اما این حداقل تا به امروز در بخش دولتی موضوعی نادر به شمار می‌رود چرا که با یک بررسی اجمالی در پرونده‌های فساد کلان اقتصادی می‌توان عملکرد مطلوب‌تر زنان نسبت به مردان را در زمینه شفافیت و سلامت مالی در عرصه‌های شغلی فسادناز به وضوح مشاهده کرد. اما این سوال همچنان وجود دارد که از لحاظ علمی چگونه می‌توان این گزاره را که زنان در موقعیت‌های شغلی کلان، عملکرد بهتری در زمینه جلوگیری از وقوع فساد نسبت به مردان دارند، توضیح داد؟ در این رابطه خلأ علمی و فقدان یافته‌های معتبر پژوهشی در کشور که بتواند به تولید نظریات متقن و قابل استناد و معتبر بینجامد، کار را به میزان زیادی مشکل کرده است. از این رو ناگزیر باید به نتایج برخی پژوهش‌های علمی صورت گرفته در این خصوص در جوامع مشابه یا جامعه خودمان توجه کرد. هر چند به لحاظ اپیدمیولوژیک و بسیاری از مختصات اجتماعی، ملاحظات سیاسی **ادامه در صفحه ۱۰** و آموزش‌های فرهنگی، نمی‌توان تشابه زیادی میان جامعه زنان ایرانی و هم‌تایان شغلی و اجتماعی ایشان در کشورهایی مانند ترکیه و پاکستان قائل شد اما شاید بتوان با تأکید بر تعدادی از خصوصیات مشترک فرهنگی زنان در خاورمیانه...

جامعه

مظلومیت ۲۰ ساله



علیرضا شرافتی

«بسیار سفر باید تا پخته شود خامی» این زبان حال طرح و ایده‌ای است که با عنوان «طرح توسعه فراگیر مسکن جوان» در سال ۱۳۷۷ مطرح شد و دورانی پرتلاطم و آکنده از درد را طی بیست سال با عنوان «طرح سراسری احیای محلات» تا سال ۱۳۹۷ طی کرد تا شاید بتواند روزی درد تأخیر در تأمین مسکن به خصوص نسل جوان را جبران کند. طرح و ایده‌ای که ابتدا در پیش وزیر محترم وقت مسکن و شهرسازی در سال ۷۷ رونمایی شد و با آنکه به عنوان طرحی ضربتی مورد تأکید معاونت محترم برنامه‌ریزی وزارت قرار گرفته بود، وزارت از ظن خود به تأسیس صندوق مسکن جوانان بسنده کرد و طرح را بدون توجه به تمامی زوایای آن تنها به اسم آن و بدون خروجی مناسب رها کرد، اما اکنون «برنامه ملی بازآفرینی شهری» با سخنان سنجیده و مستدل ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران جناب آقای دکتر حسن روحانی آغاز شده است. توضیحات رییس جمهوری در سخنان‌شان با توضیح درباره جزئیات طرح، چشم‌اندازی بسیار عالی را تبیین کردند. از همین رو تاریخ شروع این طرح را باید در تاریخ انقلاب اسلامی به خاطر سپرد، چرا که این طرح ملی می‌تواند در تمامی ابعاد زندگی مردم فهیم و رنج کشیده ایران عزیز، در چهل سالگی انقلاب تأثیر داشته و یاس و ناامیدی را به امید و تحول مبدل سازد؛ طرحی که می‌تواند اقتصاد شهری را به حرکت درآورد، اشتغال را در تمامی ابعاد آن رونق بخشد و درآمدی پایدار را برای مردم ایجاد کند. در کنار تأثیرات شگرف فرهنگی در تغییر عادات، رفتار و تعاملات بین مردم در جهت سازنده و اثربخش گام بردارد. خوشبختانه مجموعه‌ای از پارامترهایی که در طرح توسعه فراگیر مسکن جوان ۱ به آن تأکید شده بود نظیر زمین رایگان، حذف عوارض و مالیات و تشویق سازندگان با پرداخت وام‌های ارزان قیمت و... تماماً در توضیحات رییس جمهور محترم مشهود بود و این می‌تواند موفقیت را تضمین کند به شرط آنکه به محله به عنوان اساس کار توجه شود به عبارتی ما باید سه اصل خانه، مسجد و محله را پایه اصلی طراحی معماری و شهرسازی با در نظر گرفتن فرهنگ غالب محله قرار دهیم، به طوری که بتوانیم به سه اصل مهم دیگر دست پیدا کنیم که زندگی جمعی را شاداب و سرزنده نگه می‌دارد. این سه اصل عبارتند از: ۱- خانه به عنوان مفهومی فراتر از سرپناه بلکه فراهم آوردن زمینه آسایش افراد محله در حریم خصوصی‌شان. ۲- مسجد به عنوان عنصر هویت بخش و **ادامه در صفحه ۱۰** محل تجمع مردم حول یک محور و نماد آرامش. ۳- محله، جایی که نشاط و سرزندگی را برای مردم آن محل و فضای امن تعاملات بین ایشان را فراهم می‌کند.

پوشاک نسل امروز ... و فردا
maxim
روابط عمومی و بازرگانی: ۸۸۸۸۸۸۱۵
www.maximiran.com
@maximclothes

شرکت خدمات مسافرتی پرسپولیس
۸۳۰۵
رواج به صفحه ۱۵

بانهات تأسف و تأثر به اطلاع میرساند مراسم ختم
مرحومه ام الشهید حاجیه خانم سروری
والده محترمه آقای سید مرتضی مبلغ
روز سه شنبه ۲۴ بهمن ماه از ساعت ۱۱۶ الی ۱۷/۳۰ در مسجد نور
واقع در میدان فاطمی برگزار می‌گردد.

اعتقاد آنلاین
ETEMAD ONLINE
www.EtemadOnline.ir

آگهی برگزاری مناقصه عمومی
شناسه آگهی: ۱۴۰۳۵۹
رجوع به صفحه ۱۱

کالای شما را ما معرفی می‌کنیم
سازمان آگهی‌های
روزنامه اعتماد
تلفن: ۶۶۱۲۴۰۲۵